

■ **پاسارگاد:** مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان از مسدود شدن خیابان طالقانی در روز دوشنبه (امروز) خبر داد. اکبر حدیدی گفت: «به اطلاع شهروندان عزیز می‌رساند فردا «دوشنبه ۲۱ اسفند» مسیر خیابان طالقانی (حدفاصل تقاطع ولی عصر تا میدان مادر) تحت پوشش عملیات روکنی آسفالت قرار می‌گیرد. ضمن پوزش از صبر و بردباری و مشارکت شما شهروندان محترم، در صورت امکان از مسیر جایگزین استفاده نمایید.

### امروز خیابان طالقانی شمالی مسدود است

### جوابیه

### جوابیه

■ در صفحه ۳۲ ویژه‌نامه نوروز ۹۷ مورخ ۹۶/۱۳/۱۴ آن هفته‌نامه و در مصاحبه با یکی از اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان، ایشان در بخشی از مصاحبه خود ادعا کرده که آرای وی در پنجمین دوره از انتخابات شورای اسلامی شهر سیرجان «۲۳ هزار و ۶۰۰ رأی بوده که خیلی کم‌تر اعلام شده». با توجه به این که ادعای ایشان کاملا کذب و مصداق تشویش افکار عمومی می‌باشد، مقتضی است جهت اطلاع شهروندان جوابیه ذیل در اولین شماره چاپ و منتشر گردد.

جای بسی تاسف است که این عضو شورای شهر از همان ابتدای حضورش در شورا بنا را به اختلاف و ملتپاب کردن شهر گذاشته و رفتار و کردارش نشانگر این موضوع می‌باشد. هیئت‌های اجرایی و نظارت که کار برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی را برعهده داشتند از افراد مومن، متعهد و معتمد شهر بودند که توانستند ضمن رعایت امانتداری در پیشگاه خداوند متعال انتخاباتی سالم و در چارچوب قانون نظام مقدس جمهوری اسلامی را در این دوره از شوراهای اسلامی در سیرجان برگزار نمایند. یکی از مزیت‌های برگزاری این دوره از انتخابات شوراهای این بود که تمامی فرآیندهای انتخابات به صورت الکترونیکی بود و امکان دخل و تصرف در آرا به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نبود و علی‌رغم الکترونیکی بودن انتخابات با عنایت به قانونی بودن حق اعتراض و اعتراضات عدماهی از کاندیدها در همان مقطع کارگروه‌های مختلف قانونی از نهادهای مرتبط امر هیچ‌اشکالی را وارد ندانسته و لذا طبق فرمایش مقام معظم رهبری افرادی که مسئولیتی بر عهده‌شان گذاشته شده است باید پاسخگوی مردم باشند نه این که نقش اپوزیسیون را بازی کنند. در پایان با توجه به این که بیان چنین اظهاراتی مصداق تشویش افکار عمومی و توهین به مجریان انتخابات می‌باشد، فرماندار به عنوان رییس هیئت‌اجرائی این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که مراتب را از طریق مراجع قانونی پیگیری نماید.

روابط عمومی فرمانداری ویژه سیرجان



■ **توضیح پاسارگاد:** در رابطه با اظهارات روابط عمومی فرمانداری لازم به ذکر است همانگونه که در همین جوابیه‌ی آرسالی نیز آمده است: پس از برگزاری پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر در سیرجان نسبت به صحت انتخابات اعتراض‌هایی وجود داشت و اظهارات بسیاری از سوی کاندیدها و برخی شخصیت‌ها مطرح گردید. به عنوان نمونه شهپاز حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی به وزیر کشور «در خصوص دستور اعزام هیئتی فوری جهت رسیدگی به شکایات مردم و کاندیداهای شوراهای اسلامی شهرستان سیرجان با توجه به تخلفات گسترده» تذکر داد و با ارسال نامه‌ای به هیات عالی نظارت استان با تأیید اظهارات معترضان خواستار ابطال انتخابات شورای شهر سیرجان شد. ضمنا هیات عالی نظارت استانی بر انتخابات استان نیز پرونده این انتخابات را جهت رسیدگی و درخواست ابطال یا بازشماری به هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای فرستاد. این که فرمانداری سیرجان اظهارات این عضو شورا را کذب می‌داند، موضوعی محل نزاع طرفین است و اثبات صحت و کذب اظهارات طرفین از عهده این نشریه خارج است.

را در زمین اتحادیه مرغومای فروشان انداخت و گفت: اتحادیه باید به آن‌ها مجوز دهد که فکر می‌کنم اکثرشان هم مجوز دارند و در مورد نامه دامپزشکی گفت: من دو سه هفته‌ای نبودم و از نامه دامپزشکی خبر ندارم احتمالا اگر رسیده باشد بچها به اتحادیه ارجاع داده‌اند. او با بیان اینکه دامپزشکی باید از ماهی‌فروشی‌های سطح شهر بازدید کند و اگر مشکلی دارند جمع‌شان کنند، گفت: «ما که نمی‌توانیم جلوی همه‌شان را بگیریم، اگر ماهی‌ها مشکل دارند دامپزشکی نامه رسمی بدهد ما جمع‌شان می‌کنیم» او سپس موضع آرام‌تری گرفت و گفت: «با این وضع بیگاری ما نمی‌توانیم همه را جمع کنیم، درنهایت این‌ها فصلی هستند و اگر دایمی بودند جلوی‌شان را می‌گرفتیم، از طرفی در همه شهرها به همین شکل وجود دارد و تا به حال ندیدم ماهی مریض یا مشکل‌دار باشد، اگر قرار به جمع کردن هم باشد اتحادیه باید وارد شود».

### ما نمی‌توانیم جلوی فعالیت‌شان را بگیریم

حسین مظاهری رییس اتحادیه قصابان و مرغومای فروشان با بیان اینکه نامه دامپزشکی به دست‌شان نرسیده است، گفت: «چون تعداد واحدهای فروش ماهی تزیینی به حد نصاب نمی‌رسد امکان داشتن اتحادیه جداگانه نیست و تا قبل از این زیر نظر اتحادیه خرازان بودند و اسامی زیر نظر اتحادیه ما آمده‌اند» او با بیان اینکه ماهی‌فروشی‌ها فصلی هستند و عمدتاً در فصل بهار هستند نمی‌توان جلوی آن‌ها را گرفت، گفت: «ما فقط می‌توانیم جلوی کار افرادی که پروانه کسب دارند را بگیریم اما نمی‌توانیم جلوی فعالیت دستفروشان را بگیریم» او تأکید کرد این وظیفه واحد سمسور شهری است که اجازه نهد در پیاده‌روی خیابان دستفروشان اقدام به فروش ماهی کنند. به گفته مظاهری به جز آکواریوم‌فروشان هیچ‌کدام از دستفروشان ماهی‌فروشی مجوز ندارند. «هیچ‌کدام از دستفروشان مجوز ندارند البته ما روی‌شان از نظر قیمت و بهداشت نظارت داریم» او در جواب این سوال گفت: «نه با اطمینان نمی‌توانم بگویم چون ما فقط سلامت ماهی‌های آکواریوم‌فروشی‌ها را تأیید می‌کنیم» او می‌گوید بارها این موضوع را با شهرداری در میان گذاشتیم اما اتفاقی نیفتاد.



عکس: امین ارجمند

از مکاتیبی گرفته تا گل‌فروسی، لباس‌فروشی، میوه‌فروشی و... یک آکواریوم گذاشته و خیلی راحت در محل فروش ماهی در یک مکان نامناسب زیر آفتاب هستند» از نظر او هیچ کجای کشور این همه ماهی‌فروشی و هرچو مرح وجود ندارد؛ «بعضی‌ها ماهی‌فروشی‌ها را به صورت مرتب در سطح شهر از این زینتی با تأکید بر اینکه همه ماهی‌های قرمزی که به فروش می‌روند بدون مجوز دامپزشکی هستند، گفت: «ما اصلا نمی‌دانیم این ماهی‌های قرمز از کجا وارد شدند، بیماری دارند یا ندارند. هیچ اطلاعاتی نداریم» او ادامه داد: «از حدود یک ماه پیش نامه زدیم که عرضه هرگونه ماهی قرمز بدون مجوز دامپزشکی ممنوع است و این نامه را به اتاق اصناف، فرمانداری، شهرداری، مرکز بهداشت فرستادیم اما هیچ ترتیب اثری نداشت» او معتقد است اغلب ماهی‌های قرمز بیماری‌های خاصی دارند که می‌تواند بسیار برای کودکان و افراد خاص خطرناک باشد. بیماری‌هایی مثل بیماری‌های و گیردار پوستی، قارچی و... اما متأسفانه تا این لحظه اداره دامپزشکی هیچ‌مجازی در این زمینه صادر نکرده و ماهی‌ها از نظر سلامت بررسی نشده‌اند.

علیرضا زینلی با بیان اینکه اتاق اصناف و واحد سمسور شهرداری باید جلوی عرضه غیرقانونی ماهی قرمز را بگیرند، گفت: «شما در شهر دور بزید خواهید دید ۱۰ متر ۱۰ متر هر نوع مغازه‌ای

### در آستانه نوروز پاسارگاد از وضعیت نامساعد فروش ماهی در سیرجان گزارش می‌دهد

### کسی از ماهی‌های قرمز خبر ندارد

به سیرجان می‌آید که برخی از آنها به دلیل آنکه ساعت‌ها اکسیژن به آنها نمی‌رسد می‌میرند. اگر در میان آنها، ماهی‌ها مریض باشند تعداد تلف شده‌ها بیشتر می‌شود. در جلیجایی‌ها هم تعداد زیادی از این ماهی‌ها از بین می‌روند شاید گاهی ۲ تا ۳ هزار ماهی تلف شوند و بی‌هدف‌ها می‌شوند. او معتقد است شاید بیش از ۷۰ درصد این ماهی‌ها در همان هفته‌های ابتدایی از بین می‌روند» وی ادامه می‌دهد: «قیمت این ماهی‌ها متفاوت است، قیمت ماهی‌ها از لحاظ ظاهری، رنگ، اندازه، سلامت‌شان و متفاوت است: از هزار، دو هزار تومان شروع می‌شود به بالا. لحظاتی اخیر برای اینکه ماهی‌ها را در دستمان نماند تا ۵۰۰ تومان هم ماهی‌ها می‌آید».

این روزها هر کس از راه رسیده است یک آکواریوم دم مغازه و حتی خانهاش گذاشته است و ماهی قرمز می‌فروشد، از مکانیکی گرفته تا میوه‌فروشی، گل‌فروشی، سوپرمارکت، نانواپی، لباس‌فروشی و... نکته قابل تامل اینکه اصلا مشخص نیست این ماهی‌ها از کجا وارد سیرجان می‌شوند و از نظر وضعیت سلامت در چه وضعی هستند. هیچ آمار و اطلاعاتی در این زمینه وجود ندارد. مسئولان هم هیچ نمی‌دانند و توپ را در زمین دیگری می‌اندازند.

■ **هیچ آماری نداریم**  
هیچ آماری از تعداد ماهی‌های قرمز در سیرجان نداریم. این را دکتر علیرضا زینلی رییس

### گروه شهر

شمارش معکوس برای شروع سال نو آغاز شده است. این روزها خیابان‌ها و معابر شهری در تسخیر دستفروش‌هاست. دستفروش‌هایی با بساط‌های رنگارنگ برای فروش هفت‌سین، ماهی قرمز، تخم‌مرغ رنگی، سمون، شمع، سبزه و گل و... وقتی پرس‌و‌جو می‌کنی به‌سادگی متوجه می‌شوی خیلی‌های‌شان کاسب تمام‌وقت نیستند. اغلب آنها کارگرانی هستند که در چند روز پایانی سال، به بازاری فصلی سال‌نو پیوسته‌اند. گردش مالی این بازار آن‌قدر وسوسه‌کننده است که کوچک‌ترین سرمایه‌ها به میان آمده و با تولید اقلام هفت‌سین تلاش می‌کنند سهمی از این بازار به‌دست آورند. یکی از دستفروشان دم‌باز سیرجان که از بافت به سیرجان آمده، گفت: «استقبال مردم از وسایل سفره هفت‌سین خیلی خوب است و من هر سال از بافت به سیرجان می‌آیم و وسایل سفره هفت‌سین می‌فروشم» او کارگر است و در طول سال

هر کاری گیرش بیاید را انجام می‌دهد. «باید قبل از عید خوب کالسی کنم چون بازار کار بعد از عید خیلی افتضاح می‌شود و تا چندماه درآمد نداریم». یکی دیگر از دستفروشان که وسایل سفره هفت‌سین و ماهی می‌فروشد گفت: «لان وضعیت کالسی خوب است اما هیچ کالسی از ۲۵ اسفند به بعد است. در آن چند روز از صبح زود می‌آیم تا ۱۱ شب یک‌سره هستیم» او که کارگر ساختمانی است، گفت: «من در طول سال باید تو میدان باسیم تا کار گیرم بیاید اما هر سال دم‌عید دستفروشی می‌کنم و درآمد خیلی خوبی دارم، فقط مشکلی که هست هر سال دارد دست زیاد می‌شود و یکم روی کالسی تأثیر می‌گذارد».

یکی از اقلام وسوسه‌کننده فروش ماهی قرمز است. تجارت ماهی قرمز مدت‌هاست که در دوره زمانی ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین شکل می‌گیرد. تجارتی که به گفته برخی از کارشناسان هیچ ریشه‌ای در تاریخ باستانی عید نوروز ایرانی ندارد. اگر تابلوی معروف هفت سین کمال الملک را در کاخ گلستان به تماشا بنشینیم، می‌بینیم که لونیز ماهی قرمز را میان سفره هفت‌سینش طراحی و نقاشی نکرده است. هر سال ایام عید به خاطر رنگ و لعاب سفره هفت سین پنج میلیون قطعه ماهی می‌میرند. یکی از فروشندگان ماهی‌های قرمز با اشاره به مرگ زیاد ماهی‌های قرمز می‌گوید: «روزانه تعداد زیادی ماهی در دیه و به وسیله کامیون‌ها

هوالباقی  
**جناب حجت الاسلام والمسلمین حاج سید محمود حسینی**  
**امام جمعه محترم سیرجان**  
**واخوان محترم حسینی**  
خبر درگذشت خواهر گرامی‌تان موجب تأثر خاطر گردید. مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن سفر کرده به دیار باقی و صبر و سلامتی برای خانواده معزز از خداوند سبحان مسئلت می‌نمایم.  
**رضا سروش‌نیا، شهر دار سیرجان**

**جناب آقای دکتر رضا اسدی**  
مدیریت محترم شرکت توسعه و تجارت بارشیک  
درگذشت مادر بزرگوارتان چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می‌نشیند ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم جانگداز را به شما تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه رحمت و مغفرت و برای شما و خانواده محترم‌تان و سایر بازماندگان صبر و اجر جزیل خواستاریم.  
**کارکنان شرکت توسعه و تجارت بارشیک**

هوالباقی  
**جناب حجت الاسلام والمسلمین حاج سید محمود حسینی**  
**امام جمعه محترم سیرجان**  
**واخوان محترم حسینی**  
با کمال اندوه و تأثر، درگذشت خواهر مکرمه‌تان را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، برای روان پاک آن مرحومه مغفوره از درگاه پروردگار منان آمرزش و رحمت و برای بازماندگان محترم صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم.  
**رییس و اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان**

هوالباقی  
**جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین حاج سید محمود حسینی**  
**امام جمعه محترم سیرجان**  
**واخوان محترم حسینی**  
درگذشت خواهر محترم‌تان را به جنابعالی و سایر بستگان تسلیت گفته، برای آن مرحومه مغفوره علو درجات و غفران الهی و برای بیت مکرم و خانواده معزز صبر جزیل از درگاه خداوند سبحان مسئلت می‌نمایم.  
**مدیر عامل و کارکنان شرکت جهاد نصر سیرجان**